




Gospodarze:  Nawiejska  Macierz  Szkoły  i  Przedszkola  pod
przewodnictwem  Denisy  i  Vlastika  Kantor.  Szkoda  iż
organizatorzy  zrezygnowali  z  kontynuacji  nawiejskich
balowych atrakcji, być może i w innych formatach. Loteria to
punkt kulminacyjny każdego Balu. Rewelacyjnie się popisała
Denisa  w  czarujący  sposób  prowadząca  cały  Bal  słowem
przewodnim i przy loterii naprawdę pokazała klasę! Brawo!
Kuchnia i Bary dotrzymywały tempa Balowego i też ciasta się
rozchodziły  bardzo  dobrze. Tańczono  i  bawiono  się  do
rannych godzin, jednak jak Bal to Bal.

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2017/bal/Bal-2017_1.jpg


Walne Zebranie 2017

Tradycyjnie w marcu w Domu PZKO w Nawsiu odbyło się
walne zebranie MK, w którym brali udział członkowie oraz
sympatycy koła. W programie tradycyjnie,  jak zwyczaj każe
pojawiają się na scenie dzieci Nawiejskiej szkoły i Melodia.

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2017/walne/WZ_2017_3.jpg


W wyborach nowego Zarządu na kadencję
2017 – 2021 zostali wybrani:

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2017/walne/WZ_2017_4.jpg


Rowerówka pt. „Po naszich Beskidach“ mimo niesprzyjającej
pogody była udana, trasy rozdzielono do czterech kategorii.
Po  południu  wszystkich  55  uczestników  spotkało  się  przy
Domu PZKO, częstując się  jajecznicą i  pieczenią zbójecką,
którą przygotował gospodarz Michał Marosz wraz z rodziną.

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2017/rowerowka/Rowerowka-2017.jpg


Melodia w Budapeszcie

Na  przełomie  czerwca  i  lipca  Chór  Żeński  „Melodia”  z
Nawsia  wziął  udział  w  III  Międzynarodowym  Festiwalu
Chórów  i  Orkiestr  w  Budapeszcie,  reprezentując  Śląsk
Cieszyński. W prestiżowym festiwalu wystąpiło 16 zespołów
z Litwy,  Czech,  Danii,  Niemiec,  Finlandii,  Estonii,  Włoch,
Polski, Rosji oraz Irlandii. „Melodia” jak zwykle zachwyciła
słuchaczy.

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2017/melodia_budapeszt/IMG_6424.jpg


Gorolski Święto 2017

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2017/gorol/GS2017.jpg


https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2017/gorol/GS2017-2315_i.jpg
https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2017/gorol/GS2017-melodyjki.jpg


Zespół  Kameralny  Melodyjki  powstał  wiosną  2017  roku.
Skupia dzieci lubiące śpiewać w wieku 6 -14 lat. Działa pod
patronatem Chóru żeńskiego Melodia, MK PZKO w Nawsiu
oraz Polskiej Szkoły Podstawowej w Nawsiu. Do występu na
Gorolskim  Święcie  przygotowała  dzieci  Marlena  Zając,
absolwent Instytutu Muzyki w Cieszynie.



Jubileusz 70-lecia założenia MK PZKO w
Nawsiu

W sobotę w Domu PZKO im. Jury spod Grónia w Nawsiu miał
miejsce  Jubileusz  70-lecia  założenia  tamtejszego
Miejscowego  Koła  PZKO.  Pierwsze  konstytucyjne  zebranie
odbyło się dokładnie 26 października 1947 r. zaś pierwszym
prezesem  nawiejskiego  Koła  wybrano  Jerzego  Heczkę  z
Rogowca. Sobotnim  uroczystościom  towarzyszył  bogaty
program artystyczny. Na scenie wystąpiły ze zróżnicowanymi
repertuarami  Chór  Żeński  „Melodia”  oraz  dziecięcy  Zespół
Kameralny  „Melodyjki”  pod  batutą  dyrygent  Aleksandry



Zeman.  Z kolei  aktorzy z  Kółka Teatralnego „Starzi  młodzi”
skeczem „Silno wola” wywołali  salwy śmiechu, a na koniec
zebrali  gromkie  oklaski  licznie  zgromadzonej  publiczności.
W  rolę  konferansjera  jak  zwykle  z  sukcesem  wcielił  się
Tadeusz  Filipczyk,  natomiast  o  historii  MK PZKO w Nawsiu
opowiedział  Marian  Waszut,  posiłkując  się  prezentacją
multimedialną. Jak  przypomniał  Władysław  Heczko  prezes
MK PZKO w Nawsiu, historia działalności Miejscowego Koła
sięga 26 października 1947 r. – Teraz znajdujemy się już w
trzeciej  siedzibie  naszego  Koła,  która  została  wybudowana
rękami  jego  członków.  Do  dzisiejszej  uroczystości
przygotowywaliśmy się bardzo długo, zależało nam bowiem,
by jubileusz odbył się na poziomie, bo to w końcu już 70 lat.
Na scenie prezentują się nasze miejscowe skarby, czyli Chór
Żeński  „Melodia”,  Kółko  Teatralne  z  bardzo  długimi
tradycjami,  a  także  dzieci  z  Zespołu  Kameralnego
„Melodyjka”.  Ponadto  bardzo  prężnie  działają  u  nas  Klub
Kobiet,  Klub  Seniora  i  co  równie  ważne,  wciąż  możemy
poszczycić  się  aktywnością  młodych  członków  –  zaznaczył
Heczko  w  rozmowie  z  „Głosem  Ludu”.  –  W  związku  z
okrągłym jubileuszem należy nam życzyć, żeby Polaków tu nie
ubywało, abyśmy zachowali polskość i aby nasze dzieci poszły
naszymi  śladami.  Najważniejsze,  by  ta  działalność  nadal  tu
istniała, a domy polskie nigdy nie były puste – dodał.



21 Nawiejsko Zabijaczka

Jesień już, już palą chwasty w sadach
i pachnie zielony dym.
Jesień już, gdy zajrzę do sąsiada,
pytają mnie, czy jestem z kim . . . na Nawiejskiej Zabijaczce?

Tak  i  po  raz  21  sala  Nawiejskiego  Domu  PZKO  pęka  w
szwach,  by  razem  zasmakować  niepowtarzalnej  atmosfery,
którą można tylko przeżyć tylko i wyłącznie u nas w Nowsiu!
Przybywających gości na placu przed Domem PZKO witali
masorze Boguś i  Janek a atmosferę dotwarzała rewelacyjna
wokalistka  Vlasta  Mudríková  która  sama  z  brawurą  sobie
akompaniuje na “heligónce”

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2016/zabijaczka/Z_2016_1.jpg


Gościnnie przybyli na tegoroczną edycję ZPiT Bystrzyca z 
Bystrzycy, pokazując tradycyjne tańce z naszego regionu.    
W drugim wstępie pokazali zestaw tańców ze Słowacji, 
zbierając gromkie brawa.

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2016/zabijaczka/Z_2016_2.jpg


Kapela Bystrzyca dotworzyła piękny klimat góralski. W tym 
roku Nawiejski Teatr przedstawił sztukę Mariana Waszuta 
“Pewno Wola” w której przedstawili się Jan Heczko, Renata 
Kulka i niepowtarzalny Roman Rusz. O Zabijaczkową zabawę 
w tym roku postarali się: Vlasta Mudríková, Kapela Bystrzyca
i zespół akademicki HEY – LF OU z Ostrawy i DJ Jan 
Ondraszek i DJ Bobo Hajduk jr.

https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2016/zabijaczka/Z_2016_10.jpg
https://www.nowsi.cz/wp-content/uploads/photogal/2016/zabijaczka/Z_2016_14.jpg
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